
 

Krāslavas novada Tūrisma informācijas centrs 

Adrese: Pils iela 2, Krāslava, LV – 5601 

Tālr.: +371 656 22201, +371 29376090 

tic@kraslava.lv, www.visitkraslava.com   

  

1.dienas maršruts  

 IEPAZĪSTI KRĀSLAVU! 
 

Ekskursija un degustācija zemnieku saimniecībā „Kurmīši” (3 EUR/pers.) 

Adrese: Rakuti, Ūdrīšu pagasts, +371 26538824, www.kurmisi.lv 

Iepazīšanās ar ārstniecības augu audzēšanas un zāļu tēju izgatavošanas noslēpumiem. Zāļu tēju degustācija. 

Iespēja iegādāties produkciju. Saimniecība piedāvā bioloģiskās bišu vaska šūnas, sveces no vaska, kā arī 

apmeklētāji var paši izgatavot sveci savām rokām. 

    
ZS “Kurmīši” – Krāslavas grāfu Plāteru pils komplekss ~ 5 km 

Porcelāna leļļu galerijas apmeklējums (4 EUR/pers.) 

Adrese: Pils iela 2, Krāslava, +371 656 22201 

Porcelāna leļļu privātkolekcijā šobrīd apskatāmas aptuveni 2000 lelles, kas savāktas no visas pasaules. Kolekciju 

papildina arī leļļu ratiņi un leļļu mājiņas.  

 

 

 

 

Krāslavas novada muzeja apmeklējums 

Adrese: Pils iela 8, Krāslava, +371 656 23586, www.kraslavaspils.lv  

Muzeja krājumā glabājas 26 500 vienību, kas raksturo Krāslavas novada savdabību un unikalitāti no 

vissenākajiem laikiem līdz mūsdienām. Muzejs piedāvā apskatīt dažādas ekspozīcijas: ekspozīciju “Pieci airi”, 

interjera ekspozīciju “Grāfa Plātera notāra kabinets”, ekspozīciju “Pi vīna golda” (“Pie viena galda”), 

ekspozīciju “Mākslinieka Valentīna Zlidņa darbnīca”, atklāto krājumu “Tēlnieces Vandas Zēvaldes 

mantojums”, atklāto krājumu “Vecās mājas stāsts”. 

   
Ieejas maksa: 4,00 EUR – pieaugušajiem, 2,00 EUR – skolēniem, studentiem un pensionāriem, 1,00 EUR – uz vienu izstādi, 4,00 EUR – 

ģimenes biļete (1 vai 2 pieaugušie ar 1-4 bērniem līdz 18 gadu vecumam). Pirmsskolas vecuma bērniem, cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām un represētajiem – bezmaksas 

Radošās darbnīcas Krāslavas Amatniecības centrā  

Krāslavas Amatniecības centrs savu darbību uzsāka 2021. gadā. Centrā darbojas septiņas amatniecības 

darbnīcas, kurās var iepazīties ar senajiem arodiem, kā arī pašiem pamēģināt no māla izveidot svilpavnieku 

(keramiķa Valda Pauliņa vadībā), padarboties kokapstrādes darbnīcā (kokmeistara Aivara Andžāna vadībā), 

sajust krāsu un dzijas saspēli aušanas darbnīcā (audējas Ainas Gubas vadībā), savām rokām radīt ādas rotaslietu 

(meistares Ludmilas Morozovas vadībā), pamēģināt izgatavot stikla mozaīkas suvenīru stikla dekoru darbnīcā 

(stikla dekoru meistares Elvīras Škutānes vadībā), noklausīties lekciju aromātu darbnīcā, kā arī izgaršot vietējo 

mājražotāju produkciju Latgales kulinārā mantojuma darbnīcā. Meistardarbnīcām obligāti iepriekš pieteikties! 

mailto:kulinaraismantojums@inbox.lv
http://www.visitkraslava.com/
http://www.kurmisi.lv/
http://www.kraslavaspils.lv/


    
Ekskursija ar paraugdemonstrējumu ģimenēm un individuālajiem apmeklētājiem (līdz 6 cilvēkiem): pēc vienošanās; 

grupām (sākot no 7 cilvēkiem): 2,50 EUR 
Ekskursija un meistarklase ar darbošanos ģimenēm un individuālajiem apmeklētājiem (līdz 6 cilvēkiem): pēc vienošanās; 

grupām (sākot no 7 cilvēkiem): 5,00 EUR     

Krāslavas Sv. Ludviga Romas katoļu baznīcas apskate 

Adrese: Baznīcas iela 2A, Krāslava, +371 656 23939 

Krāslavas katoļu baznīca ir spilgtākais Latgales baroka arhitektūras paraugs. 

Baznīca būvēta no 1755. līdz 1767. gadam pēc itāliešu arhitekta Antonio Parako 

projekta. Baznīcas altāra daļā izvietota itāļu mākslinieka Filipo Kastaldi 18. 

gadsimtā gleznotā freska „Svētais Ludvigs dodas krusta karā”. Sevišķi jāizceļ 

Sv. Donata mocekļu relikvijas, tādējādi padarot Krāslavu par otro lielāko 

svētceļotāju vietu Latgalē pēc Aglonas. No 1757. - 1844.gadam pie baznīcas 

darbojās garīgais seminārs – pirmā augstākā mācību iestāde Latvijā. 

 

Skats uz Krāslavu no Priedaines skatu torna 

Adrese: Priedaine, Krāslava, +371 656 22201, +371 29376090 

Priedaines skatu tornis ir viens no Krāslavas novada populārākajiem tūrisma objektiem dabā.  Skatu tornis ir 

uzcelts 2007.gadā un jau vairāk nekā 10 gadus priecē savus drosmīgos apmeklētājus ar burvīgiem skatiem, kas 

paveras no 32 m augstuma uz Krāslavu, Daugavu un apkārtējo dabu. 

    

Skats uz Krāslavu no Karņicka kalna 

Adrese: Augusta iela (aiz nama Nr. 28), Krāslava, +371 656 22201 

No Karņicka kalna paveras visburvīgākais skats uz pilsētu! Tā ir ainaviska vieta, ar kuru saistās romantiska 

leģenda par lielu un uzticīgu mīlestību starp grāfa Plātera meitu Emīliju un poļu virsnieku Josifu Karņicki. Lai 

ainavu, kas paveras no Karņicka kalna, izbaudītu vēl labāk, kalna virsotnē uzstādīts teleskops. 

     
 

Ēdināšanas iespējas Krāslava 

Kafejnīca “Čestera pica”, Rīgas iela 50, Krāslava, +371 28711088 

Kafejnīca “Fon Bubert”, Pils iela 10, Krāslava, +371 29483996 

Kafejnīca „Mārīte”, Tirgus iela 2, Krāslava, +371 20055716  

Kafejnīca „Todes”, Rīgas ielā 58, Krāslava, +371 29166609 

Kebab Bar, Vienības iela 56A, Krāslava, +371 29690451 

Doner king, Aronsona iela 5A, Krāslava, +371 22448848 

Green Bar, Rīgas iela 32, Krāslava, +371 22338032 

 

LAI JAUKA ATPŪTA KRĀSLAVĀ – LATVIJAS ŠVEICĒ! 


